
 

Yangın Önlemleri: 

Kurum, kuruluş ve iş yerlerinde yangını önleyici tedbirler iki kısımda ele alınır.  

I. Yapısal bakımdan yangından korunma: 

Yapılarda yanmaz veya yanması güç yapı malzemelerinin kullanılması, Yangının 
yayılmasını önlemek amacıyla,yangın bölümleri oluşturma, Dumanların yayılmasını 
önlemek için duvardan sızmaları önleme,Yangına yüksek derecede dayanıklı yapı saçimi, 
Yangının etkilerinden korunmuş kısa kaçış yollarının sağlanması, Ateşleyici ve yanıcı 
malzeme kaynaklarının ayrılması, Her an çalışabilecek durumda faal yangı söndürme 
cihazları bulundurulmalıdır.  

II. Organizasyon bakımından yangından korunma: 

İyi bir bina idaresi, Gerekli yasakların konulması,Sabit tesisatın sık sık kontrolden 
geçirilmesi,Yangınla savaş tatbikatnın yapılması,Acil ışıklandırma sisteminin 
kurulması,Gereksiz yangın yükünün kaldırılması,Korunma sistemi ve planının düzenli 
kontrolünün yapılması, Düzenli bir şekilde alan tatbikatlarının yapılması.  

 



Yangın Emniyet Talimatı / Ön Bilgiler 

Yanıcı, parlayıcı, patlayıcı maddeler ile oynamayınız.  
Yasaklanan yerlerde sigara içmeyiniz. 
Elektrik tesisatında kendi kendinize değişiklik yapmayınız.  
Mesai sonunda açıkta yanıcı bir şey bırakmayınız. 
Çalışma yerini tertipli tutunuz ve talimatlara uyunuz. 
Bina çıkış kapılarını her an açılmaya elverişli, koridorları açık bulundurunuz.  
Çatı arasını boş ve temiz tutunuz.  
Yanıcı, parlayıcı, patlayıcı maddeler bulunuyorsa talimatlara uygun olarak depolayınız ve 
güvenlik tedbirlerini alınız.  
İşyerinden ayrılırken kapı ve pencereleri açık bırakmayınız.  
İşyerlerinde yemek ısıtmak için elektrikli ızgara v.s. gibi aletleri kullanmayınız.  
Geceleri kullanılmayan elektrik sisteminin şalterlerini kapatınız.  
Kullanılmaya hazır olarak şu malzemeleri bulundurunuz ve görevlilere nasıl 
kullanılacağını öğretiniz. 

 

ÖNCE ELEKTRİĞİ KESİNİZ.... 
Kuru kimyevi tozlu yangın söndürücü "her tür yangın için" 
Köpüklü yangın söndürücü "sıvı akaryakıt ve yağ yangınlar için" 
Sulu yangın söndürücü "katı yangınlar için"  
Karbondioksit gazlı yangın söndürücü "elektrik ve elektronik ortam yangınları için" 
Tesisata bağlı hortum ve dolabı 
Diğer malzeme ve tedbirler yangın yönetmenliğine göre uygulanır.  



 

Tahliye Sırasında Öneriler 

Tahliyenin yapılacağı bina içinde bulunanlara duyurulur ve şu husus tekrarlanır: "Paniğe 
Kapılmayın"  
 
Büronuzu boşaltırken kapı ve pencereleri hava cereyanını azaltmak için kilitlemeden 
kapatınız.  
 
Çalışma yerinizi telaşlanmadan terk ediniz ve beraberinize önemli evrak v.s. almayı 
unutmayınız.  
 
Çıkış yerlerine sükunetle gidiniz, gereksiz acelecilikten kaçınınız.  
 
Merdiven ve asansörleri düzenli olarak kullanınız, sıkışıklığa sebep olmayınız.  
 
Binayı tahliye ettikten sonra belli bir toplanma yerinde toparlanmak için sorumlu amirinizi 
bekleyiniz. 

 

Yangın Sırasında Öneriler 



Anormal bir durum ile karşılaşan bir kimsenin (Duman, yanık kokusu, yangın... v.s.) 
dikkat edeceği husus: Soğukkanlılığını muhafaza etmeli ve paniğe sebep olmamak için 
YANGIN diye bağırmamalı. Ancak yangın ihbarını 110 no'lu İTFAİYE'ye haber verilmesi de 
sağlanmalı ve daha sonra mücaleye başlanmalı ve itfaiye gelene dek çalışma devam 
etmelidir. 
Yangın ile mücadelede önce can güvenliği daha sonra mal güvenliği konusunda çalışma 
yapılmalıdır. 
Yangın görülen yerin acele tahliyesi sağlanıp hava cereyanını azaltmak için kapılar kapalı 
tutulmalı.  
 
Yangın ikaz sistemi kullanılmalı.  
 
Koridorlardaki yangın zili veya yangın çanı ile ilgililere yangın bildirilmeli.  
 
Binanın sorumlusu olan şahısa "koruma amirine" durum bildirilmeli.  
 
İtfaiye ekibi yangını söndürmeye sevk edilmeli.  
 
Kurtarma ekibi eşyaların tahliyesine yardım etmeli.  
 
Kurtarma ekibi tahliye edilen eşyanın güvenliğini sağlamalı.  
 

İlk yardım ekibi hazır duruma getirilmeli.  


